Ego Yterus de Thusciaco, omnibus presentes litteras inspecturis, notum
facio quod dedi in puram et perpetuam elemosinam quiete et pacifice,
pro remedio anime mee et omnium antecessorum meorum, Deo et ecclesie
Beate Marie Pontiniacensis et fratribus ibidem Deo servientibus pisca-
turam in aqua mea de Autissiodoro ad faciendas sex bocheias juxta ripam
ex parte cellarii sui de Furnellis, ad duas tesias ripe scilicet in longitudine,
quantum continet clausura et confinum vinearumetpossessionum predicti
cellarii, ita plane quod nullus alius in predicta parte aque faciet aliquas
bocheias, ita tamen quod non impediatur tesura a dictis fratribus ; si vero
ibi fieret aliquid quod impediret tesuram, pro voluntate mea emendabitur ;

preterea, si aliquis piscatorum fuerit deprehensus dictis fratribus super
bocheiis suis dampnum aliquot intulisse, per manum meam et heredum
meorum tenebitur emendare ; et si predicti fratres juxta dictam clausuram
in possessionibus fuerint dilatati, metas tamen predictas non excedent.
Hoc laudavit Ansericus frater meus et concessit. Quod autem donationis
istius elemosina perpetuum robur obtineat in posterum, presentem cartu-
lam sigilli mei munimine feci roborari. Actum [fol. 45 v°, 2e col.] anno
gracie M° CCO VIIIO xo, mense julio.
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1241, mai. — [S. 1.].

L'abbesse et le couvent de Saint-Julien d'Auxerre échangent avec l'abbaye
de Pontigny leur vigne de la Trésorerie, près des Fourneaux, contre celle de la

(a) En marge: Furnelli. Scripta est.

Perrière sise au lieu-dit Boivin (1). Acte passé sous le sceau de l'officialité
faute de sceau propre.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire verte de l'official
d'Auxerre, A. D. Yonne, H 1435.

B. — Cart. 9887, fo 45.

De excambio vinearum quarumdam inter nos et abbatissam Sancti
Juliani (°).

Omnibus presentes litteras inspecturis, soror dicta abbatissa et conventus
Sancti Juliani Autissiodorensis, salutem in Domino. Noverint universi
quod nos dedimus et contulimus venerabili abbati et conventui Ponti-
niaci, nomine excambii, quandam vineam nostram sitam ante Fornellum,
que appellari solet vinea Thesaurarie. Et nos, pro excambio vinee supra-
dicte, recepimus ab eisdem abbate et conventu quamdam vineam sitam
in territorio quod vocatur Boenboisvre, et que vocatur vinea de Petraria.
Promisimus etiam quod nos vineam supradictam quam dictis abbati et
conventui tradidimus nomine excambii, ut superius est expressum, garan-
tizabimus erga omnes, ad usus et consuetudines autissiodorenses, promit-
tentes quod contra dictum excambium per nos vel per alium nullatenus
veniemus. In cujus rei testimonium, presentem paginam sigillo nostro
duximus roborandam. Nos autem conventus, quia proprium sigillum non
habemus, rogavimus officialem Autissiodorensem ut sigillo curie Autis-
siodorensis presentes litteras roboraret. Actum anno Domini M° CCO XLO

primo, mense maio (6).
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Voir le n° 120 dont cet acte est le double.

323

Voir le n° 98 dont cet acte est le double.
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1210, 18 avril-1211, 2 avril. — [S. 1. ]

L'évêque d'Auxerre Guillaume notifie qu'Hermanjard, veuve de Philippe
d'Ancy, chevalier, a renoncé, ainsi que son fils Joubert et ses filles, à toute
prétention sur les prés des Iles ; en outre, elle a approuvé avec ses enfants le
don que fit à l'abbaye de Pontigny son mari d'un droit de pâturage sur sa
terre, autour de Venouse et de Souilly, et de tierces autour de la grange de
Fouchères.

(a) En marge: Furnelli. Scripta est. — (b) mayo B.

(1) Le texte porte Boenboisvre : il doit s'agir de Boivin, climat de la rive gauche de
l'Yonne, sis près de Conches (cf. A. Demay, Recherches historiquesetetymologiques
sur les noms des climats du finaged'Auxerre, in Bull. de la Soc. des sciences hist. et nat.
de l'Yonne, 1900, 1, p. 147).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire verte de l'évêque,
A. D. Yonne, H 1536.

B. — Cart. 9887, fo 46.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. III, p. 40, n° 88, d'après A (avec description
du sceau).

De querela inter nos et Ermenjardis (a), uxorem Philippi, et concedit dona-
tionem (4).

[Fol. 46, 2e col.] Ego Guillelmus, Dei gratia Autissiodorensis episcopus
notum fieri volo universis tam presentibus quam futuris presens scriptum
inspecturis quod, cum inter dilectos filios abbatem et conventum Ponti-
niaci, ex una parte, et nobilem mulierem Hermengardem, relictam Philippi
de Anceio, militis, ex altera, super quibusdam pratis que Insule appelantur,
controversia verteretur, tandem dicta domina, recognoscens se in dictis
pratis nichil juris abere, destitit penitus a lite mota, et filius ejus Jos-
bertus et filie similiter destiterunt, et ita monachi in pace remanserunt.
Laudaverunt preterea in presentia nostra tam domina memorata quam
filius ejus Josbertus et filie elemosinam quam Philippus vir ejus decedens
legaverat ecclesie Pontiniacensi, videlicet pasturagium in terra sua circa
Venusiam et Soeli et tercias quarumdam terrarum que sunt circa grangiam
de Fulcheriis. Et ne super his recidiva questio in posterum oriretur, ad
petitionem tam dicte domine quam filii ejusJosberti et filiarum ipsius et
predictorum monachorum, presentes litteras in testimonium fecimus fieri
et sigilli nostri munimine roborari. Actum anno Verbi incarnati M° CCO XO.
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1196, 21 avril-1197, 5 avril. — [S. 1.].